     Kraków, dnia 30.04.2025 r.
WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU
na stronę internetową prowadzonego postępowania
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa PUiW dla Wojsk Specjalnych                      i Żandarmerii Wojskowej – kombinezon ćwiczebny WS w kamuflażu”                     nr sprawy 65/2025/D.
Zamawiający – 3 Regionalna Baza Logistyczna, 30-901 Kraków,                                ul. Montelupich 3 informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły od Wykonawców  wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Działając na podst. art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia treść wniosków wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Pytanie
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia                              w postępowaniu p.n. „Dostawa PUiW dla Wojsk Specjalnych i Żandarmerii Wojskowej – kombinezon ćwiczebny WS w kamuflażu” - Nr sprawy: 65/2025/D

Pytanie 1-6 – Dotyczy WTU NR 117/DKWS, pkt. 4.2, Tablica 2, pozycja 4 – Wykończenie uszlachetniające dla tkaniny zasadniczej.

Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami WTU NR 117/DKWS, pkt. 4.2, Tablica 2, pozycja 4, aby do produkcji kombinezonu ćwiczebnego WS w kamuflażu została zastosowana tkanina w nadruku maskującym Multicam z wykończeniem apreturą przeciwinsektową.

Wymagana tkanina w oryginalnym nadruku Multicam produkowana jest w USA i jej zakup jest możliwy po uzyskaniu licencji od producenta. Jednak producent tej tkaniny nie dokonuje jej wykończenia apreturą antyinsektową.

Na rynku polskim dostępna jest firma specjalizująca się w produkcji tkanin z wykończeniem antyinsektowym, czyli takim w których stosuje się substancję aktywną, chroniącą przed ukąszeniami owadów. Wyroby z tkanin apreturowanych przez tą firmę są przedmiotem postępowań przetargowych w służbach mundurowych, m.in. w Straży Granicznej, Straży Leśnej. Przywołana firma świadczy także usługi nałożenia apretury przeciwinsektowej na tkaninie powierzonej. Po nałożeniu apretury przeprowadza stosowne badania i potwierdza bezpieczeństwo tkaniny dla użytkownika.

Zastosowanie dla tkaniny zasadniczej kombinezonu wymaganej przez Zamawiającego apretury jest bardzo zasadne z uwagi na to, że kombinezony te są często użytkowane przez służby mundurowe w obszarach endemicznych, w których istnieje ryzyko zakażenia przez insekty.

Zwracamy się zatem z prośbą o doprecyzowanie informacji dotyczących wymaganej apretury:
 1) Czy Zamawiający dopuszcza, aby nałożenie apretury przeciwinsektowej było wykonane, nie przez producenta tkaniny, ale przez firmę świadczącą usługę na tkaninie powierzonej, zakupionej w oryginalnym nadruku maskującym Multicam na podstawie wymaganej licencji? 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że  wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. Wszelkie wykończenia uszlachetniające powinny spełniać wymagania Oeko-Tex standard II.

2) Czy zamawiający dopuszcza jako substancję czynną permetrynę (syntetyczny pyretroid), jako owadobójczy składnik aktywny ? Jeśli tak, to prosimy o określenie jaka powinna być maksymalna zawartość permetryny (w mg/m2) w tkaninie w stanie nowym, tak żeby nie powodowała alergii u użytkownika? 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że dobór środka antyinsektowego jest po stronie Wykonawcy.               Z punktu widzenia Zamawiającego istotne jest spełnienie funkcji ochrony przeciwinsektowej oraz wymagań Oeko-Tex standard II.

3) Zgodnie z posiadaną wiedzą Wykonawcy w zakresie precyzowania wymagań na tkaniny zwykończeniem antyinsektowych w postępowaniach przetargowych przez inne służby mundurowe oraz wiedzą pozyskaną od producentów takich tkanin, wykończenie przeciwinsektowe powinno pozostawać permanentne nawet po wielokrotnym praniu. Trwałość właściwości antyinsektowych powinna utrzymywać się co najmniej do 50 zabiegów konserwacyjnych (prań). Prosimy więc o określenie jaka powinna być zawartość permetryny w tkaninie (w mg/m2) po 50 praniach?

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że istotne jest spełnienie funkcji ochrony przeciwinsektowej przez okres dwóch lat normalnego użytkowania kombinezonu ćwiczebnego WS 
w kamuflażu.

4) Czy środek przeciwinsektowy, służący do apreturowania tkaniny powinien być zarejestrowany w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że istotne jest spełnienie wymagań funkcji ochrony przeciwinsektowej oraz wymagań Oeko-Tex standard II a nie dobór środka.

5) W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował spełnienie wymagania w zakresie apretury tkaniny zasadniczej na etapie złożonej oferty przetargowej. Oświadczenie własne Wykonawcy o zgodności wyrobu z WTU 117/DKWS nie jest wiarygodnym potwierdzeniem zgodności zastosowanej tkaniny z wymaganiami, przede wszystkim w zakresie wymaganej apretury.

Prosimy więc, aby dla zachowania wierzytelności złożonych ofert Zamawiający wymagał złożenia wraz z ofertą i wzorem wyrobu dodatkowo następujących dokumentów:

- oświadczenie firmy świadczącej usługę nałożenia apretury z podaniem zawartości permetryny w tkaninie, potwierdzające wykończenie wymaganej tkaniny zasadniczej apreturą przeciw insektową, - certyfikat Oeko-Tex usługodawcy potwierdzający jakość nałożenia apretury i bezpieczeństwo apreturowanej tkaniny dla użytkownika.

Ponadto, dla zapewnienia, że wszystkie oferty złożone przez wykonawców są rzetelne sugerujemy wymaganie wraz z ofertą lub najpóźniej na etapie oceny odbiorczo/jakościowej przez przedstawicieli RPW: - badań niezależnego laboratorium w zakresie apretury przeciwinsektowej potwierdzających zawartość permetryny w tkaninie nowej oraz po 50 praniach w badaniu metodą chromatografii cieczowej (HPLC/DAD), (ekstrakcja acetonitrylem) dla wykazania prawidłowego zaimpregnowania materiału wskazaną substancją, aby zapewnić, że użytkownik będzie posiadał ochronę przeciwinsektową naniesioną w sposób trwały, a nie jedynie w formie powierzchniowej, co skutkuje utrata parametrów po pierwszym praniu. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że na etapie oceny procesu nadzorowania jakości przez przedstawicieli RPW wymaga oświadczenia producenta tkaniny lub podwykonawcy nanoszącego apreturę o spełnieniu wymagań ochrony przeciwinsektowej przez okres dwóch lat normalnego użytkowania oraz certyfikatu Oeko-Tex standard II usługodawcy potwierdzający jakość nałożenia apretury i bezpieczeństwa apreturowanej tkaniny dla użytkownika
6) Prosimy o informacje, czy na wszywkach kombinezonu (w bluzie i spodniach) powinny znajdować się informacje o zawartości w wyrobie permetryny? Prosimy                                    o doprecyzowanie informacji, które dodatkowo należy umieścić na wszywkach? 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że na wszywkach kombinezonu powinny znajdować się informacje o wykończeniu apreturą przeciw insektową i sposobie konserwacji.

Pytanie 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane Postanowienia Umowy” - § 7 „Proces nadzorowania jakości”.

Czy w przypadku zamówienia opcjonalnego Zamawiający dopuści, aby na potwierdzenie zgodności wyrobu przedstawione zostały badania z laboratorium wykonane do partii wyrobów z zamówienia podstawowego, przy założeniu, że surowce, z którego wyprodukowana została partia opcjonalna pochodzą od tego samego Dostawcy, od którego materiały zostały pozyskane do wyprodukowania partii podstawowej? 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w przypadku zamówienia opcjonalnego wyraża zgodę aby na potwierdzenie zgodności wyrobu przedstawione zostały badania z laboratorium wykonane do partii wyrobów z zamówienia podstawowego, przy założeniu, że surowce, z którego wyprodukowana została partia opcjonalna pochodzą od tego samego Dostawcy, od którego materiały zostały pozyskane do wyprodukowania partii podstawowej.

Pytanie 

W związku z brakiem precyzyjnych informacji w WTU NR 117/DKWS w zakresie wymaganej apretury przeciw insektowej dla tkaniny zasadniczej kombinezonu, uniemożliwiających rozpoczęcie szycia wzoru wyrobu do oferty przetargowej, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w postępowaniu do dnia                          12.05.2025 r.  

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przesunięcie terminu otwarcia ofert na dzień 12.05.2025 rok.
Pytanie

Zwracamy się z zapytaniem, czy na etapie złożenia oferty Zamawiający zaakceptuje złożenie wzoru kombinezonu z tkaniny bez wykończenia antyinsektowego.
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że na etapie złożenia oferty zaakceptuje złożenie wzoru kombinezonu ćwiczebnego WS w kamuflażu bez wykończenia antyinsektowego.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Jednocześnie, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się z powyższymi zmianami treści SWZ i przygotowanie oferty.
Nowe terminy:

· rozdz. XIII pkt. 1 SWZ:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 08.08.2025r. 

· rozdz. XV pkt. 2 SWZ:

Termin składania ofert upływa w dniu 12.05.2025r. o godz. 8:00:00
Wzory PUiW należy złożyć (przekazać) w opakowaniu uniemożliwiającym ujawnienie jego zawartości opisanym w nw. sposób:

Wzór przedmiotu umundurowania i wyekwipowania w postępowaniu pn.: 
„Dostawa PUiW dla Wojsk Specjalnych   i Żandarmerii Wojskowej – kombinezon ćwiczebny WS w kamuflażu” nr sprawy 65/2025/D, 
zadanie nr …………

„nie otwierać przed 12.05.2025r. godz. 08:30:00”

oraz nazwa i dokładny adres wykonawcy, wraz z numerem telefonu.
· rozdz. XV pkt. 7 SWZ:

Otwarcie ofert rozpocznie się w dniu 12.05.2025r. o godzinie 08:30:00 w siedzibie Zamawiającego.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Powyższe informacje stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia.
Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą treści specyfikacji warunków zamówienia zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 27.03.2025 r., nr wydania Dz. U. S: 61/2025,                        nr publikacji ogłoszenia 197546-2025 oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 25.04.2025r.,                         nr wydania Dz. U. S: 81/2025,  nr publikacji ogłoszenia  268116-2025.
W związku z powyższym, Zamawiający, działając zgodnie z art. 137 ust. 4 ustawy Pzp, 
w dniu 30.04.2025 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej sprostowanie ogłoszenia o zmówieniu. 
Z poważaniem

KOMENDANT
          /-/ płk Andrzej MAGIERA
Wyk. M. Jantas
30.04.2025 r.
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